

Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.

Relatório Anual do Agente Fiduciário

2004

9ª Emissão de Debêntures Não Conversíveis

**BRDESCO LEASING
ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A.**



Abril/2005

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2005

**Aos
Senhores Debenturistas**

À
Comissão de Valores Mobiliários
Rua Sete de Setembro, 111
Nesta

**BRADESCO LEASING S.A. ARRENDAMENTO
MERCANTIL**
Cidade de Deus- Vila Yara
Osasco - SP
At.: Sr. Luiz Carlos Trabucco Cappi
Diretor de Relações com Investidores

**Central de Custódia e de Liquidação
Financeira de Títulos - CETIP**
Av. República do Chile, 230 - 11º andar
20031-170
Rio de Janeiro – RJ

Banco Bradesco S.A.
Departamento de Mercado de Capitais
Av. Ipiranga, 282, 141 andar
São Paulo - SP
01046-920
At.: Sr. Luiz Alberto Malavazzi

Na qualidade de agente fiduciário da 9ª emissão de debêntures da **Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil** apresentamos a V.S.as. o relatório anual sobre a referida emissão, atendendo o disposto na Instrução da Comissão de Valores Mobiliários n.º 28, de 23 de novembro de 1983 e na Escritura de Emissão .

A apreciação sobre a situação da empresa foi realizada com base nas informações fornecidas pela Emissora; demonstrativos contábeis e controles internos deste Agente Fiduciário.

Informamos, também, que este relatório encontra-se à disposição dos debenturistas na sede da companhia emissora; na Pavarini DTVM, na Comissão de Valores Mobiliários e na instituição que liderou a colocação das debêntures.

Atenciosamente,

Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.
Agente Fiduciário

Emissora

Denominação social	BRADESCO LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL
Endereço da sede	"Cidade de Deus"- Vila Yara Osasco, Estado de São Paulo
CNPJ	43.833.821/001-11
Diretor de Relações com Investidores	Sr. Luiz Carlos Trabucco Cappi Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, São Paulo – SP Fone: (0xx11) 3681-4011 Fax: (0xx11) 3681-2564/3684-4630 E-mail: 4000.diretoria@bradesco.com.br
Atividade	Arrendamento mercantil
Situação	Operacional
Controle acionário	Privado nacional
Auditor independente	Kpmg Auditores Independentes
Jornais onde a Cia. divulga informações	Diário do Comércio SP Diário Oficial Est. São Paulo SP

Características da Emissão

Código SND	BRLA19
Código ISIN	BRBBLSDBS077
Distribuição	PÚBLICA
Distribuição - Início	23/09/2002
Distribuição - Término	19/03/2003
Rating	AAA / Atlantic Rating AA+ (BRA) / Fitch
Status da Emissão	ATIVA
Status da Emissora	ADIMPLENTE
Título	Debêntures não conversíveis
Registro na CVM	CVM/SRE/DEB/2002/036, de 19/09/2002
Coordenador	Bradesco
Forma	Nominativa escritural
Espécie	Garantia subordinada
Emissão / séries	9ª / Única
Autorizações	RCA 16/05/02
Data de emissão	1º de junho de 2002
Data de vencimento	1º de junho de 2012
Data da próxima repactuação	Não há
Quantidade de títulos da emissão	1.200.000
Valor nominal na data de emissão	R\$ 1.000,00
Valor total da emissão	R\$ 1.200.000.000,00
Preço de subscrição	Valor nominal unitário, acrescido de juros, calculados pro rata temporis desde a Data da Emissão até a data da efetiva subscrição e integralização.

Forma de integralização	A integralização será à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição. A subscrição será efetuada por meio dos procedimentos do Sistema de Distribuição de Títulos – SDT, disponibilizado pela CETIP.
Remuneração	100% DI
Amortização	Final
Pagamento de juros	Final
Resgate antecipado	A qualquer tempo, devendo a Emissora publicar aviso aos debenturistas com antecedência mínima de 30 (trinta) dias da data do resgate
Agente fiduciário	Pavarini DTVM Ltda.
Banco mandatário e escriturador	Bradesco
Negociação e Custódia	CETIP/SND
Rating da emissão	AAA / Atlantic Rating AA+ (BRA) / Fitch
Publicidade	Anúncios de Início e de Encerramento de Distribuição” e o Aviso aos Debenturistas informando que o relatório anual do Agente Fiduciário encontra-se disponível aos debenturistas serão publicados no jornal Gazeta Mercantil, edição nacional. Os demais atos e decisões decorrentes desta emissão que, de qualquer forma, envolvam os interesses dos debenturistas, serão publicados sob a forma de “Aviso aos Debenturistas” nos periódicos “Diário Oficial do Estado de São Paulo” e “Diário do Comércio”, de São Paulo.
Assembléia de debenturistas	A Assembléia somente poderá aprovar alterações nas condições das Debêntures, pelo voto de debenturistas que representem, no mínimo, 2/3 (dois terços) das Debêntures em circulação.

Posição das Debêntures

Data	Emitidas	Adquiridas pela Emissora	Resgatadas pela Emissora	Canceladas	Em Tesouraria	Em Circulação
01/06/02	1.200.000	-	-	-	-	-
31/12/02	1.200.000	-	-	-	-	-
31/12/03	1.200.000	-	-	-	-	1.200.000
31/12/04	1.200.000	-	-	-	-	1.200.000

Destinação dos Recursos

A totalidade dos recursos obtidos com a subscrição das Debêntures será destinada a reforçar a posição de caixa para preservar a liquidez da Emissora, bem como financiar novas operações de arrendamento mercantil.

Garantia

As Debêntures são da espécie com garantia subordinada, reconhecendo preferência tão somente aos acionistas da empresa, no ativo remanescente, em caso de haver liquidação da sociedade.

Resgate Antecipado

A qualquer momento, a partir da Data de Emissão, a Emissora poderá promover o resgate antecipado das Debêntures em circulação, mediante o pagamento do valor nominal unitário das Debêntures, acrescido dos Juros, calculados *pro rata temporis*, desde a Data de Emissão até a data do resgate, devendo a Emissora publicar aviso aos debenturistas com antecedência mínima de 30 (trinta) dias da data do resgate. O resgate poderá ser total ou parcial, sendo, neste último caso, mediante sorteio nos termos do § 1º do artigo 55 da Lei nº 6.404/76. As Debêntures resgatadas deverão ser obrigatoriamente canceladas.

Repactuação

Não haverá repactuação.

Eventos e Pagamentos Programados

Data	Parcela	Amortização	Parcela	Juros	R\$/debênture Status
01.06.2012	1 / 1	1.000,00	1 / 1	-	A vencer

Das Informações

A empresa manteve atualizado o registro de companhia aberta junto à CVM e as informações junto ao agente fiduciário durante o período a que se refere este relatório. Este agente fiduciário não tem conhecimento de eventual omissão ou inverdade contida nas informações divulgadas pela companhia ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações pela companhia.

Eventos Legais e Societários

RCA 30/04/2004

Reunião do Conselho de Administração

Deliberações : reuniram-se os membros eleitos para integrar este Conselho na Assembléia Geral Ordinária realizada nesta data. De conformidade com o disposto no "caput" do Artigo 8º do Estatuto Social, os Conselheiros procederam à eleição, entre si, do Presidente e do Vice-Presidente deste Órgão, tendo a escolha recaído nos nomes dos senhores:
Presidente - Lázaro de Mello Brandão; Vice-

Presidente - Antônio Bornia. Em seguida, atendendo ao disposto no Artigo 12 do Estatuto Social, elegeram os membros que integrarão a Diretoria da Sociedade, tendo sido reeleitos os senhores: **Diretor-Presidente: Márcio Artur Laurelli Cypriano**, brasileiro, casado, bancário, RG 2.863.339-8/SSP-SP, CPF 063.906.928-20; **Diretores: Décio Tenerello**, brasileiro, casado, bancário, RG 5.473.739-4/SSP-SP, CPF 053.349.008-10; **Laércio Albino Cezar**, brasileiro, casado, bancário, RG 3.555.534/SSP-SP, CPF 064.172.724/00; **Arnaldo Alves Vieira**, brasileiro, viúvo, bancário, RG 4.847.312/SSP-SP, CPF

055.302.378/00, todos com domicílio na Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, SP; **Luiz Carlos Trabuço Cappi**, brasileiro, casado, bancário, RG 5.284.352/SSP-SP, CPF 250.319.028/68, com domicílio na Rua Barão de Itapagipe, 225, Rio Comprido, Rio de Janeiro, RJ; **Sérgio Socha**, brasileiro, casado, bancário, RG 208.855-0/SSP-SC, CPF 133.186.409/72; **Julio de Siqueira Carvalho de Araujo**, brasileiro, casado, bancário, RG 3.272.499/IFP-RJ, CPF 425.327.017-49; **Milton Almicar Silva Vargas**, brasileiro, casado, bancário, RG 7.006.035.096/SSP-RS, CPF 232.816.500/15; **José Luiz Acar Pedro**, brasileiro, casado, bancário, RG 5.592.741/SSP-SP, CPF 607.571.598-34; **Norberto Pinto Barbedo**, brasileiro, separado consensualmente, bancário, RG 4.443.254/SSP-SP, CPF 509.392.708-20; e **Paulo Eduardo D'Avila Isola**, brasileiro, divorciado, bancário, RG 6.610.670/SSP-SP, CPF 857.044.828/72, todos com domicílio na Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, SP, todos com mandato até a 1ª reunião do Conselho de Administração que se realizar após a Assembléia Geral Ordinária de 2005, sendo que permanecerão nas suas funções até que a Diretoria a ser eleita em 2005 receba a homologação do Banco Central do Brasil e seja a Ata arquivada na Junta Comercial e publicada. Os Diretores reeleitos declararam, sob as penas da lei, que não estão impedidos de exercer a administração de sociedade mercantil em virtude de condenação criminal.

AGE/0: 30/04/2004**Assembléia Geral Extraordinária****Deliberações:**

- as propostas do Conselho de Administração da Sociedade para:
- 1. aumentar o Capital Social, no valor de R\$2.778.988,32, mediante a capitalização de reservas livres existentes, sem emissão de ações, com a conseqüente alteração do "caput" do Artigo 6º do Estatuto Social;
- 2. alterar o Estatuto Social no "caput" do Artigo 12, reduzindo de 16 (dezesesseis) para 13 (treze) o número máximo de cargos na Diretoria;
- 3. utilizar Comitê de Auditoria único, já constituído pelo Banco Bradesco S.A., Instituição Financeira líder do Conglomerado Financeiro Bradesco, nos termos do Artigo 10-A do Regulamento anexo à Resolução nº 3.081, de 29.5.2003, introduzido pela Resolução nº 3.170, de 30.1.2004, ambas do Conselho Monetário Nacional.

Assembléia Geral Ordinária**Deliberações:**

- as contas dos Administradores, o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o Parecer dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social findo em 31.12.2003;

- a destinação do lucro líquido do exercício encerrado em 31.12.2003 e a distribuição de dividendos;
- a eleição dos membros do Conselho de Administração, senhores Lázaro de Mello Brandão, Antônio Bornia, Dorival Antônio Bianchi, Mário da Silveira Teixeira Júnior e Márcio Artur Laurelli Cypriano;
- a fixação do montante global anual da remuneração dos Administradores.

Logo após a Assembléia Geral Ordinária, o Conselho de Administração da Sociedade, em reunião própria, escolheu para a sua Presidência o senhor Lázaro de Mello Brandão e para a Vice-Presidência o senhor Antônio Bornia.

Essas deliberações entrarão em vigor após a necessária aprovação do processo pelo Banco Central do Brasil.

AGE 24/05/2004:

Propostas do Conselho de Administração a serem submetidas à deliberação dos acionistas da Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil, em Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada em 24.5.2004:

- 1) arquivar, perante a Comissão de Valores Mobiliários – CVM, Programa de Distribuição de valores mobiliários, nos termos da Instrução CVM nº 400, de 29.12.2003, a ser composto unicamente por debêntures não conversíveis em ações, no montante de até R\$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) e com prazo máximo de 2 (dois) anos;
- 2) emitir debêntures nominativas-escriturais, não conversíveis em ações, da espécie subordinada aos demais credores da Sociedade, para distribuição pública, com as seguintes características: 1. Quantidade total de debêntures: 100.000 (cem mil); 2. Valor nominal unitário: R\$10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão; 3. Valor total da emissão: R\$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), na data de emissão; 4. Número de séries: única;
5. Forma, conversibilidade e espécie: nominativas-escriturais, não conversíveis em ações, e da espécie subordinada aos demais credores da Sociedade; 6. Data de emissão: 1ª de março de 2004; 7. Prazo: 10 (dez) anos, contados a partir da data de emissão; 8. Data de vencimento: 1ª de março de 2014; 9. Preço de subscrição e forma de integralização: serão subscritas pelo seu valor nominal unitário, acrescido dos juros calculados nos termos do item 10, desde a data de emissão até a data efetiva subscrição e

integralização. A integralização será à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição; 10. Remuneração: sobre o valor nominal das debêntures incidirão, desde a data de emissão, juros equivalentes a 100% (cem por cento) da taxa média diária dos depósitos interfinanceiros denominada "Taxa DI over extra grupo", expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculada e divulgada diariamente pela CETIP – Câmara de Custódia e de Liquidação ("Taxa DI"); 11. Periodicidade de pagamento: os juros serão pagos na data de vencimento das debêntures; 12. Amortização programada: não há; 13. Repactuação: não há; 14. Resgate antecipado: as debêntures em circulação poderão ser resgatadas, a qualquer tempo, por deliberação do Conselho de Administração da Sociedade. O resgate poderá ser total ou parcial, pelo valor nominal unitário acrescido dos juros, *pro rata temporis* desde a data de emissão até a data do resgate. Na hipótese de resgate antecipado parcial, a Sociedade adotará o critério de sorteio, a ser realizado na presença do Agente Fiduciário; 15. Vencimento antecipado: poderão ser declaradas antecipadamente vencidas, sendo exigível da Sociedade o pagamento do valor nominal unitário das debêntures, acrescido de juros descritos no item 10, calculados *pro rata temporis*, independentemente de aviso, interpelação ou notificação judicial ou extrajudicial, na ocorrência das seguintes hipóteses: I. intervenção ou liquidação da Sociedade; II. declaração de falência da Sociedade ou pedido de concordata pela Sociedade; III. pagamento de dividendos pela Sociedade, observado o disposto no Artigo 202 da Lei nº 6.404/76, ou, por qualquer forma, distribuição pela Sociedade de todo ou parte de seu resultado, mesmo para pagamento de debêntures com participação nos lucros, se a Sociedade estiver em mora em relação ao pagamento de quaisquer valores devidos aos debenturistas, relativos às debêntures objeto da emissão; IV. praticar quaisquer atos em desacordo com seu Estatuto Social e a escritura de emissão, bem como aqueles que possam, direta ou indiretamente, comprometer o pontual e integral cumprimento das obrigações assumidas na escritura de emissão. 16. Procedimento de distribuição: a distribuição será pública, em Mercado de Balcão Organizado, com tratamento justo e equitativo para todos os destinatários e aceitantes da oferta pública, sem recebimento de reservas antecipadas. A oferta será destinada exclusivamente a investidores qualificados. O prazo de colocação das debêntures será de até 6 (seis) meses, a contar da data de publicação do Anúncio de Início, a ocorrer em até 90 (noventa) dias contados da concessão de registro para oferta pública; 17. Distribuição parcial: Não será admitida a distribuição parcial das debêntures. Caso não haja a colocação da totalidade das debêntures ofertadas, os valores eventualmente recebidos em contrapartida à subscrição das debêntures deverão ser integralmente restituídos aos investidores, na forma e condições a serem estabelecidas no prospecto; 18. Destinação de Recursos: Tendo como horizonte o período da emissão, no contexto do plano estratégico da

Emissora, os recursos captados serão alocados para: I. realização de novas operações de arrendamento; II. aquisição de carteiras de arrendamento mercantil de outras companhias atuantes no segmento, que inserem-se no contexto de aproveitamento de oportunidades de mercado para ampliar a participação da Emissora no mercado de arrendamento mercantil; III. reforço de caixa da Emissora, com intuito de preservar sua liquidez, considerando inclusive pagamentos relativos a emissões anteriores. Caso o cenário econômico brasileiro e mundial não permita a alocação dos recursos conforme acima mencionado no período de emissão, a Sociedade, visando evitar perdas financeiras, transitoriamente, aplicará o eventual saldo dos recursos ora captados em títulos de liquidez imediata, tais como títulos públicos federais, títulos privados e Certificados de Depósito Interfinanceiros – CDIs, às taxas habitualmente praticadas no mercado interbancário, não havendo, neste caso, impactos significativos na situação patrimonial ou nos resultados da Emissora. Destaca-se, como declaração da Emissora, que atualmente não há qualquer operação de aquisição em andamento ou em negociação;

- 3) autorizar a prática pela Administração da Sociedade de todo e qualquer ato necessário ao arquivamento do Programa de Distribuição e à formalização da emissão, tais como celebrar a escritura de emissão, contratar agente fiduciário, fixando-lhe os honorários, agência de classificação de risco, banco mandatário, escriturador e depositário das debêntures e contratar as instituições financeiras que intermediarão a colocação pública das debêntures."

AGE 01/10/2004:

Deliberações: Foram aprovadas as matérias apreciadas na Assembléia Geral Extraordinária realizada nesta data, conforme segue:

I. tornar sem efeito, em razão de reorganização societária, as deliberações tomadas na Assembléia Geral Extraordinária de 24.5.2004, relativas:

- 1) ao arquivamento, na Comissão de Valores Mobiliários – CVM, de Programa de Distribuição de valores mobiliários, nos termos da Instrução CVM no 400, de 29.12.2003;

- 2) à emissão de 100.000 (cem mil) debêntures nominativas-escriturais, não conversíveis em ações, da espécie subordinada aos demais credores da Sociedade, para distribuição pública, pelo valor nominal unitário de R\$10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão, em série única;

- 3) à autorização concedida à Administração da Sociedade para tomar as providências necessárias ao arquivamento do Programa de Distribuição e à formalização da mencionada emissão;

II. incorporação da Sociedade pela Bradesco Leasing S.A. - Arrendamento Mercantil, mediante: a) aprovação do Instrumento de Protocolo e Justificação de Incorporação; b) concessão de autorização à Diretoria para praticar todos os atos necessários à concretização da incorporação.

Avisos aos Debenturistas

Não houve publicação de avisos aos debenturistas em 2005.

Vencimento Antecipado

Não ocorreu qualquer dos eventos mencionados na Cláusula 3.16 da Escritura de Emissão que pudessem tornar a emissão antecipadamente vencida.

PU's

Os valores calculados refletem nossa interpretação da escritura de emissão não implicando em aceitação de compromisso legal ou financeiro. Os PU's apresentados foram calculados "ao par", isto é, na curva de atualização e remuneração estabelecida na escritura de emissão. Outros agentes do mercado financeiro poderão apresentar valores diferentes dependendo da metodologia de cálculo aplicada. Em caso de dúvida de como os valores aqui apresentados foram apurados solicitamos entrar em contato para maiores esclarecimentos.

DATA	PU BRADESCO LEASING BRLA19 R\$	VALOR NOMINAL VN R\$	TAXA DI %aa	TAXA DI %	TAXA DI FATOR DIÁRIO (fj)	TAXA DI FATOR ACUMULADO (f1xf2x...xfj)	JUROS JR R\$	PRÓXIMOS EVENTOS A-AMORTIZAÇÃO J-REMUNERAÇÃO
01/06/2002	1.000,00	1.000,00	-	100%	1	1	0	A+J = 01/06/12
30/06/2002	1.013,10	1.000,00	-	100%	1	1,013097	13,097366	A+J = 01/06/12
31/07/2002	1.027,97	1.000,00	17,86%	100%	1,000652	1,027966	27,965706	A+J = 01/06/12
31/08/2002	1.043,51	1.000,00	-	100%	1	1,043506	43,505784	A+J = 01/06/12
30/09/2002	1.057,22	1.000,00	17,90%	100%	1,000654	1,057223	57,223023	A+J = 01/06/12
31/10/2002	1.074,47	1.000,00	20,79%	100%	1,00075	1,074473	74,473328	A+J = 01/06/12
30/11/2002	1.091,77	1.000,00	-	100%	1	1,091769	91,768639	A+J = 01/06/12
31/12/2002	1.109,72	1.000,00	24,83%	100%	1,00088	1,109724	109,723712	A+J = 01/06/12
31/01/2003	1.131,52	1.000,00	25,28%	100%	1,000895	1,131519	131,518596	A+J = 01/06/12
28/02/2003	1.152,16	1.000,00	26,28%	100%	1,000926	1,152161	152,160642	A+J = 01/06/12
31/03/2003	1.172,59	1.000,00	26,23%	100%	1,000925	1,172592	172,591624	A+J = 01/06/12
30/04/2003	1.194,47	1.000,00	26,28%	100%	1,000926	1,19447	194,469744	A+J = 01/06/12
31/05/2003	1.219,00	1.000,00	-	100%	1	1,219002	219,001804	A+J = 01/06/12
30/06/2003	1.240,44	1.000,00	25,68%	100%	1,000907	1,240437	240,4372	A+J = 01/06/12
31/07/2003	1.266,24	1.000,00	24,21%	100%	1,000861	1,266243	266,243423	A+J = 01/06/12
31/08/2003	1.289,70	1.000,00	-	100%	1	1,289697	289,696665	A+J = 01/06/12
30/09/2003	1.310,29	1.000,00	19,71%	100%	1,000714	1,310288	310,287734	A+J = 01/06/12
31/10/2003	1.331,73	1.000,00	18,75%	100%	1,000682	1,33173	331,729663	A+J = 01/06/12
30/11/2003	1.350,47	1.000,00	-	100%	1	1,35047	350,470101	A+J = 01/06/12
31/12/2003	1.368,10	1.000,00	16,27%	100%	1,000598	1,368095	368,095498	A+J = 01/06/12
31/01/2004	1.386,17	1.000,00	-	100%	1	1,38617	386,170253	A+J = 01/06/12
29/02/2004	1.401,14	1.000,00	-	100%	1	1,401136	401,135818	A+J = 01/06/12

DATA	PU BRADESCO LEASING BRLA19 R\$	VALOR NOMINAL VN R\$	TAXA DI %aa	TAXA DI %	TAXA DI FATOR DIÁRIO (fj)	TAXA DI FATOR ACUMULADO (f1xf2x...xfj)	JUROS JR R\$	PRÓXIMOS EVENTOS A-AMORTIZAÇÃO J-REMUNERAÇÃO
31/03/2004	1.419,56	1.000,00	16,02%	100%	1,00059	1,419556	419,555891	A+J = 01/06/12
30/04/2004	1.436,24	1.000,00	15,74%	100%	1,00058	1,436245	436,244875	A+J = 01/06/12
31/05/2004	1.453,83	1.000,00	15,81%	100%	1,000583	1,453833	453,833296	A+J = 01/06/12
30/06/2004	1.471,63	1.000,00	15,72%	100%	1,00058	1,471627	471,626511	A+J = 01/06/12
31/07/2004	1.491,35	1.000,00	-	100%	1	1,491353	491,353371	A+J = 01/06/12
31/08/2004	1.509,65	1.000,00	15,82%	100%	1,000583	1,509653	509,653408	A+J = 01/06/12
30/09/2004	1.528,42	1.000,00	16,17%	100%	1,000595	1,528417	528,417062	A+J = 01/06/12
31/10/2004	1.547,80	1.000,00	-	100%	1	1,547802	547,802407	A+J = 01/06/12
30/11/2004	1.566,14	1.000,00	17,20%	100%	1,00063	1,566144	566,144001	A+J = 01/06/12
31/12/2004	1.589,29	1.000,00	17,76%	100%	1,000649	1,589291	589,290921	A+J = 01/06/12

Desempenho Operacional

(extraído do Relatório da Administração e Notas Explicativas – DFP 31/12/04 – R\$ mil)

Desempenho da Emissora

Em 2004, a Bradesco Leasing passou por um processo de reorganização societária que consistiu na incorporação dos patrimônios líquidos contábil da Astron Holdings Ltda., Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil e do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A.

O bom desempenho da Empresa está sedimentado na forma de atuação, plenamente integrada com a Rede de Agências do Bradesco S.A. e manutenção das estratégias de diversificação dos negócios nos vários segmentos do mercado, bem como de implementação de acordos operacionais com grandes fabricantes, principalmente nos setores de veículos pesados e de máquinas e equipamentos.

No exercício, apresentou Lucro Líquido de R\$ 120,446 milhões. A rentabilidade nesse período foi de 6,03% sobre o Patrimônio Líquido de R\$ 1,996 bilhão.

Em 31 de dezembro, o Total de Ativos era de R\$ 5,811 bilhões, destacando-se R\$ 2,467 bilhões direcionados para Aplicações Interfinanceiras de Liquidez e R\$ 1,513 bilhão para Operações de Arrendamento Mercantil, a valor presente, além de R\$ 20,398 milhões de Leasing Operacional a Receber. O saldo do Valor Residual Parcelado ou Antecipado era de R\$ 625,230 milhões.

No Total de Recursos, R\$ 1,907 bilhão era o saldo das Debêntures e R\$ 624,845 milhões representados por Dívidas Subordinadas.

Em atendimento à Instrução n.º 381, da Comissão de Valores Mobiliários, registre-se que a Bradesco Leasing, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2004, não contratou nem teve serviços prestados pela KPMG Auditores Independentes não relacionados à auditoria externa em patamares superiores a 5% do total dos custos desta. A política adotada atende aos princípios que preservam a independência do Auditor, de acordo com critérios internacionalmente aceitos: o Auditor não deve auditar o seu próprio trabalho, nem exercer funções gerenciais no seu cliente ou promover os interesses deste. Por recomendação do Banco Central do Brasil, cada auditoria externa é contratada por um período não superior a cinco anos.

CONTEXTO OPERACIONAL

A Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil é parte integrante da Organização Bradesco, sendo suas operações conduzidas de forma integrada a um conjunto de empresas que atuam nos mercados financeiro e de capitais, utilizando-se dos recursos administrativos e tecnológicos dessas empresas, e suas demonstrações financeiras devem ser entendidas neste contexto.

Em 19 de abril de 2004, foi aprovada em Assembléia Geral Extraordinária a alteração da denominação social da Potenza Leasing S.A. Arrendamento Mercantil para Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil. Tal alteração foi homologada pelo Banco Central do Brasil (BACEN) em 8 de junho de 2004.

Em 2004, a Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil foi parte de uma reorganização societária que consistiu na incorporação dos patrimônios líquidos contábeis da Astron

Holdings Ltda., Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil e do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A. (Nota 19).

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS E INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS

Classificação por categorias e prazos

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil							
Títulos (1)	1 a 30 dias	31 a 180 dias	181 a 360 dias	Acima de 360 dias	Valor de mercado/contábil(2)	Valor de custo atualizado	Marcação a mercado
Títulos para negociação							
• Letras financeiras do tesouro	-	913	7.268	292.484	300.665	300.636	29
• Certificados de depósito bancário	73.733	2.098	629	75.097	151.557	151.557	-
• Debêntures	-	-	15	114.956	114.971	114.971	-
• Notas do tesouro nacional	-	-	-	29.703	29.703	29.703	-
• Letras do tesouro nacional	-	11.103	-	-	11.103	11.103	-
• Outros	-	11.436	189	-	11.625	11.625	-
Total	73.733	25.550	8.101	512.240	619.624	619.595	29

(1) As aplicações em cotas de fundos de investimento foram distribuídas de acordo com os papéis que compõem suas carteiras, e no caso de operações compromissadas pelos respectivos papéis que estão lastreando as operações, preservando a classificação da categoria dos fundos. Na distribuição dos prazos, foram considerados os vencimentos dos papéis, independentemente de sua classificação contábil; e

(2) O valor de mercado dos títulos e valores mobiliários é apurado de acordo com a cotação de preço de mercado na data do balanço. Se não houver cotação de preços de mercado, os valores são estimados com base em cotações de distribuidores, modelos de definições de preços, modelos de cotações ou cotações de preços para instrumentos com características semelhantes. No caso das aplicações em fundos de investimento, o custo atualizado reflete o valor das respectivas cotas que já estão a valor de mercado.

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS

A Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil opera em um contexto integrado com o controlador e empresas ligadas, na administração e gerenciamento dos riscos, contratando com os mesmos, operações de derivativos, representadas por "swap", para proteção de seus ativos e passivos.

O valor nominal dos instrumentos financeiros derivativos registrados em contas de compensação, está assim resumido:

	Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil	
	Valor global	Valor líquido
Contratos de "swaps"		
Posição ativa		
Mercado interfinanceiro	39.863	39.863
Posição passiva		
Prefixados	48.216	48.216

O valor do diferencial a pagar dos contratos de "swaps" encontram-se registrados na conta "Instrumentos financeiros derivativos" no passivo e totalizam a R\$ 8.353 mil. Os contratos

de "swaps" possuem os seguintes vencimentos:

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil					
	até 90 dias	91 a 180 dias	181 a 360 dias	Acima de 360 dias	Total
Total	14.380	9.666	10.185	5.632	39.863

a) Valores das receitas e das despesas líquidas:

Exercício findo em 31 de dezembro de 2004 - R\$ mil	
Contratos de "s waps"	(872)
Total	(872)

b) Valores globais dos instrumentos financeiros derivativos, separados por local de negociação:

Em 31 de dezembro de 2004 - R\$ mil	
CETIP (balcão)	39.863
Total	39.863

ARRENDAMENTO MERCANTIL

a) Os contratos de arrendamento mercantil possuem atualização pré ou pós-fixada e podem ter as seguintes características:

- Arrendamento financeiro, com cláusula de não-cancelamento e opção de compra; e
- Arrendamento operacional, com cláusula que possibilita o cancelamento e asseguram ao arrendatário a opção pela aquisição do bem a qualquer momento, pelo valor de mercado.

b) Conciliação da composição da carteira, a valor presente, com os saldos contábeis

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil	
Arrendamentos financeiros a receber.....	1.549.549
(-) Rendas a apropriar de arrendamentos financeiros a receber.....	(1.427.279)
Bens arrendados financeiros	2.836.482
Superveniência de depreciação.....	335.723
(-) Depreciação acumulada sobre bens arrendados financeiros	(1.236.068)
Perdas em arrendamentos (líquido).....	79.410
(-) Valor residual garantido antecipado	(625.230)
Total do valor presente	1.512.587

c) Carteiras e prazos

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil							
Curso normal							
	1 a 30 dias	31 a 60 dias	61 a 90 dias	91 a 180 dias	181 a 360 dias	Acima de 360 dias	Total (A)
Operações de arrendamento mercantil.....	170.605	94.803	66.982	208.942	330.732	586.385	1.458.449
Outros créditos	27	12	12	37	65	466	619
Total	170.632	94.815	66.994	208.979	330.797	586.851	1.459.068

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil

	Curso anormal						Total (B)
	Parcelas vencidas						
	1 a 30 dias	31 a 60 dias	61 a 90 dias	91 a 180 dias	181 a 360 dias	Acima de 360 dias	
Operações de arrendamento mercantil.....	3.048	2.138	1.439	3.901	4.331	1.750	16.607
Outros créditos	4	35	-	-	-	-	39
Total	3.052	2.173	1.439	3.901	4.331	1.750	16.646

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil

	Curso anormal						Total (C)	Total geral (A+B+C)
	Parcelas vincendas							
	1 a 30 dias	31 a 60 dias	61 a 90 dias	91 a 180 dias	181 a 360 dias	Acima de 360 dias		
Operações de arrendamento mercantil.....	2.536	2.795	1.934	5.774	9.262	15.230	1.512.587	
Outros créditos	22	22	22	66	168	1.317	2.275	
Total	2.558	2.817	1.956	5.840	9.430	16.547	1.514.862	

d) Concentração de operações de arrendamento mercantil e outros créditos

	Em 31 de dezembro de 2004	
	R\$ mil	%
Maior devedor.....	46.635	3,08
Vinte maiores devedores	179.987	11,88

e) Setor de atividade econômica

	Em 31 de dezembro de 2004	
	R\$ mil	%
Setor privado		
Indústria.....	400.123	26,41
Construção civil.....	68.227	4,50
Siderúrgica, metalúrgica e mecânica.....	62.826	4,15
Química	41.098	2,71
Alimentícia e bebidas	39.648	2,62
Artigos de borracha e plásticos	33.539	2,21
Edição, impressão e reprodução.....	33.457	2,21
Papel e celulose.....	22.333	1,47
Materiais não metálicos	14.293	0,94
Eletrônica.....	13.431	0,89
Móveis e produtos de madeira.....	13.113	0,87
Têxtil e confecções	12.587	0,83
Extração de minerais metálicos e não metálicos	12.165	0,80
Autopeças e acessórios	9.489	0,63

Artefatos de couro.....	7.138	0,47
Veículos leves e pesados	4.686	0,31
Produção e distribuição de eletricidade, gás e água.....	1.410	0,09
Demais indústrias	10.683	0,71
Comércio	304.370	20,09
Produtos em lojas especializadas.....	76.636	5,06
Atacadista de mercadorias em geral	39.342	2,60
Produtos alimentícios, bebidas e fumo	35.893	2,37
Veículos automotores	32.476	2,14
Artigos de uso pessoal e doméstico.....	24.266	1,60
Vestuário e calçados	20.692	1,37
Resíduos e sucatas	17.776	1,17
Reparação, peças e acessórios para veículos automotores.....	15.360	1,01
Intermediário do comércio	10.578	0,70
Varejistas não especificados	9.937	0,65
Combustíveis.....	5.853	0,39
Demais comércios.....	15.561	1,03
Intermediários financeiros	54.200	3,58
Serviços.....	703.395	46,43
Transportes e armazenagens	344.882	22,77
Atividades imobiliárias, aluguéis e serviços prestados às empresas	147.537	9,74
Serviços sociais, educação, saúde, defesa e seguridade social	65.474	4,32
Atividades jurídicas, contábeis e assessoria empresarial.....	38.225	2,52
Telecomunicações.....	15.583	1,03
Alojamento e alimentação	13.866	0,91
Serviços da intermediação financeira.....	12.811	0,85
Demais serviços	65.017	4,29
Agricultura, pecuária, pesca, silvicultura e exploração florestal	9.209	0,61
Pessoa física	43.565	2,88
Total	1.514.862	100,00

f) Composição da carteira e da provisão para créditos de liquidação duvidosa por nível de risco

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil

Nível de risco	Saldo da carteira			%	Provisão mínima requerida				Provisão Existente (3)
	Curso normal	Curso anormal	Total		Específica (1)		Genérica (2)	Total	
					Vencidas	Vincendas			
AA	86.132	-	86.132	5,69	-	-	-	-	-
A	132.019	-	132.019	8,71	-	-	660	660	660
B	272.229	1.209	273.438	18,05	1	11	2.722	2.734	2.734
C	894.067	15.513	909.580	60,04	44	422	26.822	27.288	27.288
Subtotal	1.384.447	16.722	1.401.169	92,49	45	433	30.204	30.682	30.682
D	27.993	4.487	32.480	2,14	75	374	2.799	3.248	3.248
E	3.619	1.189	4.808	0,32	118	238	1.086	1.442	1.442
F	18.555	2.571	21.126	1,40	288	997	9.278	10.563	10.563
G	1.880	5.556	7.436	0,49	917	2.973	1.316	5.206	5.206
H	22.574	25.269	47.843	3,16	12.021	13.248	22.574	47.843	47.843
Subtotal	74.621	39.072	113.693	7,51	13.419	17.830	37.053	68.302	68.302
Total	1.459.068	55.794	1.514.862	100	13.464	18.263	67.257	98.984	98.984

- (1) Para as operações que apresentam parcelas vencidas há mais de 14 dias;
- (2) Constituída em razão da classificação do cliente ou da operação e portanto, não enquadradas no item anterior; e
- (3) Inclui o valor de R\$ 17.029 mil, dos resíduos das contraprestações, e dos residuais parcelados e final, dos contratos de arrendamento mercantil com cláusula de variação cambial, cujo arrendatário optou pelo pagamento pela cotação do dólar norte-americano de R\$ 1,21, incluindo os valores que estão sendo questionados judicialmente.

g) Movimentação da provisão para créditos de liquidação duvidosa

	R\$ mil
Saldo inicial em 31 de dezembro de 2003	-
Reversão	(5.390)
Incorporação da Bradesco BCN Leasing	107.379
Baixas para prejuízo	(3.005)
Saldo final em 31 de dezembro de 2004	98.984
Recuperação de créditos baixados (1)	1.463
Renegociação de créditos no exercício	14.275

(1) Registrado em receitas de operações de crédito, como previsto nas normas e instruções do BACEN.

h) O imobilizado de arrendamento é composto como segue:

	Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil
Aeronaves.....	44.692
Imóveis	7.906
Móveis	21.596
Máquinas e equipamentos	1.073.440
Veículos e afins.....	1.714.945
Outros.....	32.193
Perdas em arrendamentos a amortizar (líquido)	79.410
Total de bens arrendados	2.974.182
Depreciação acumulada de bens arrendados.....	(1.275.580)
Superveniência de depreciação (Nota 3e –V)	335.723
Total da depreciação acumulada.....	(939.857)
Imobilizado de arrendamento	2.034.325

A sociedade realizou no exercício superveniência de depreciação no montante de R\$ 27.627 mil, registrada em imobilizado de arrendamento, sendo R\$ 3.901 mil classificada em bens não de uso próprio, em decorrência de reintegração de posse de bens arrendados e R\$ 23.726 mil em resultado do exercício.

OUTROS CRÉDITOS - DIVERSOS

	Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil
Créditos tributários (Nota 18-c)	375.063
Devedores por depósitos em garantia.....	124.427
Impostos e contribuições a compensar.....	43.693
Pagamentos a ressarcir	26.640
Devedores diversos – País	2.797
Outros	2.542
Total.....	575.162

INVESTIMENTOS

Os ajustes decorrentes da avaliação pelo método de equivalência patrimonial dos investimentos foram registrados em contas de resultado, sob a rubrica de “Resultado de participação em coligada”:

	Capital social	Patrimônio líquido ajustado	Quantidade de ações/cotas possuídas (em milhares)			Participação no capital social	Lucro líquido justado	Valor contábil	Ajuste decorrente de avaliação (6)
			O.N.	P.N.	Cotas				
I - Empresas									
Bradesco BCN Leasing S.A Arrendamento Mercantil (1)	-	-	-	-	-	-	-	-	9.565
Banco Alvorada S.A.(2) (4)	-	-	-	-	-	-	-	-	11.169
Serasa S.A.(3) (5)	126.000	165.231	9	13	-	0,590%	28.306	976	167
Subtotal das empresas								976	20.901
II - Outros investimentos (7)								36.823	
III – Provisão para perdas								(26.486)	
Total geral								11.313	20.901

- (1) Empresa incorporada em 1ª de setembro de 2004 pela Bradesco Leasing ;
- (2) A Bradesco Leasing passou a ter participação devido a incorporação da Bradesco BCN Leasing S.A Arrendamento Mercantil em 1ª de setembro de 2004;

- (3) A Bradesco Leasing passou a ter participação devido a incorporação do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A em 1º de setembro de 2004;
- (4) A participação no Banco Alvorada S.A. foi alienada ao Banco Finasa S.A. em novembro de 2004;
- (5) Investimento avaliado pelo método de equivalência patrimonial, em função da Organização Bradesco ter controle compartilhado desta instituição;
- (6) Considera os resultados apurados pelas companhias a partir da aquisição e inclui variações patrimoniais das investidas não decorrentes de resultado, bem como os ajustes por equalização de princípios contábeis, quando aplicáveis.; e
- (7) Representados por incentivos fiscais, títulos patrimoniais e ações.

RECURSOS DE EMISSÃO DE TÍTULOS - DEBÊNTURES

A sociedade mantém registro na CVM sob nº CVM/SER/DEB/2002/036 de uma emissão para distribuição pública, de série única, de 1.200.000 debêntures nominativas-escriturais, não conversíveis em ações (9ª emissão), com valor unitário de R\$ 1.000,00, com data de emissão em 1º de junho de 2002, perfazendo o valor total da emissão de R\$ 1.200.000 mil, da espécie subordinada aos demais credores, com prazo de 10 anos, contando da data de emissão, proveniente da empresa Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil incorporada à Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil em fevereiro de 2003. São remuneradas pela variação dos "Certificados de depósitos interfinanceiros" e serão liquidadas juntamente com o montante emitido.

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil				
<u>Emissão</u>	<u>Valor da operação</u>	<u>Vencimento</u>	<u>Remuneração</u>	<u>Valor contábil</u>
junho/2002	1.200.000	2012	CDI	1.907.149

OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES

São representadas por empréstimos em moeda nacional no montante de R\$ 11.756 mil e por recursos captados junto a instituições oficiais para repasses a clientes, com vencimentos até 01/01/2010, no montante de R\$ 179.257 mil.

OUTRAS OBRIGAÇÕES

a)	Fiscais e previdenciárias	<u>Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil</u>
	Provisão para riscos fiscais	320.629
	Provisão para imposto de renda e contribuição social diferido	87.559
	Impostos e contribuições sobre lucros a pagar.....	9.002
	Impostos e contribuições a recolher	2.004
	Total.....	419.194
b)	Diversas	<u>Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil</u>
	Credores por antecipação de valor residual	625.230
	Credores diversos- país	13.116
	Provisão para passivos contingentes	5.754
	Outras.....	1.140
	Total.....	645.240

DÍVIDAS SUBORDINADAS

De acordo com as definições da Resolução nº 2837 do BACEN, a Bradesco Leasing emitiu debêntures subordinadas com as seguintes características:

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil				
Emissão	Valor da operação	Vencimento	Remuneração	Valor contábil
Setembro/2001	300.000	2008	CDI + 0,75% a.a.	316.420
Novembro/2001	300.000	2008	CDI + 0,75% a.a.	308.425
Total.....	600.000			624.845

Os juros vencem semestralmente e o próximo vencimento ocorrerá em 1º de março de 2005.

CONTINGÊNCIAS PASSIVAS

A Bradesco Leasing é parte em processos judiciais, de natureza cível e tributária, decorrentes do curso normal de suas atividades.

As provisões foram constituídas levando em conta a opinião dos assessores jurídicos, a natureza das ações, similaridade com processos anteriores, complexidade e no posicionamento dos Tribunais, sempre que a perda for avaliada como provável.

A Administração da sociedade entende que as provisões constituídas são suficientes para atender eventuais perdas decorrentes dos respectivos processos judiciais.

A Bradesco Leasing tem provisão para processos de natureza cível no montante de R\$ 5.456 mil, trabalhistas no montante de R\$ 298 mil, registradas na conta outras obrigações diversas, e fiscal no valor de R\$ 320.629 mil, registrada na conta outras obrigações fiscais e previdenciárias.

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

a) Capital social em ações

O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é composto por 8.938 ações ordinárias, nominativas-escriturais, sem valor nominal.

b) Movimentação do capital social

	Ações ordinárias	R\$ mil
Total em 31 de dezembro de 2003	540.303.582	797.805
Incorporação da Astron Holdings em 30.7.2004 (Nota 1)	800.456.484	1.146.192
Grupamento na proporção de 150.000 ações para 1 ação A.G.E. de 30.7.2004	(1.340.751.128)	-
Total em 31 de dezembro de 2004	8.938	1.943.997

Conforme mencionado na nota explicativa nº 19, houve a incorporação da Astron Holdings Ltda. com aumento de capital no valor de R\$ 1.146.192 mil, com a consequente emissão de 800.456.484 ações ordinárias, nominativas-escriturais, sem valor nominal.

c) Juros sobre o capital próprio e/ou dividendos

Conforme disposição estatutária, aos acionistas estão assegurados juros sobre o capital próprio e/ou dividendos que somados correspondam, no mínimo, a 25% do lucro líquido do exercício, ajustado nos termos da lei societária. Foram provisionados dividendos relativos ao

exercício findo em 31 de dezembro de 2004, no montante de R\$ 16.117 mil.

TRANSAÇÕES COM O CONTROLADOR E EMPRESAS LIGADAS

As transações com o controlador e empresas ligadas foram efetuadas em condições e taxas compatíveis com as médias praticadas com terceiros, vigentes nas datas das operações, e estão assim representadas:

	Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil	
	<u>Ativos (passivos)</u>	<u>Receitas (despesas)</u>
Disponibilidades		
Banco Bradesco S.A	63	-
Aplicações no mercado aberto (a)		
Banco Bradesco S.A	-	12
Aplicações em depósitos interfinanceiros		
Banco Bradesco S.A	2.466.878	153.513
Captações em depósitos interfinanceiros		
Banco Bradesco S.A	-	(13)
Dividendos e juros sobre o capital próprio		
Banco Bradesco S.A	(18.995)	-
Serasa S.A	125	-
Banco Alvorada S.A	4.369	-
Instrumentos financeiros derivativos (b)		
Banco Bradesco S.A	(8.353)	(872)
Títulos e valores mobiliários		
Banco Bradesco S.A	-	28
Debêntures (c)		
Banco Bradesco S.A	(1.905.213)	(118.438)
Banco Alvorada S.A	(1.936)	(120)
Serviços prestados		
Banco Bradesco S.A	-	(2)
Aluguel		
Banco Bradesco S.A	-	1.050

- (a) Recompras e/ou revendas a liquidar, de operações compromissadas, lastreadas em títulos públicos, com taxas equivalentes às do "overnight";
- (b) Diferencial a pagar de operações de "swap"; e
- (c) Negociação de debêntures emitidas.

ATIVOS E PASSIVOS EM MOEDA ESTRANGEIRA

	Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil
Ativos indexados em moeda estrangeira.....	544
Posição cambial líquida.....	544

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

a) Demonstração do cálculo dos encargos com imposto de renda e contribuição social

	Exercício findo em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social.....	171.411
Encargo total do imposto de renda e contribuição social às alíquotas de 25% e 9%, respectivamente	(58.280)
Efeito das adições e exclusões no cálculo dos tributos:	
Participações em coligada	7.107
Despesas indedutíveis líquidas de receitas não tributáveis.....	(309)
Outros valores	517
Imposto de renda e contribuição social do exercício	(50.965)

b) Composição da conta de resultado do imposto de renda e contribuição social

	Exercício findo em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil
Impostos diferidos	
Constituição/(Realização) no exercício, sobre adições/exclusões temporárias (1)	549
Utilização de saldos iniciais de:	
Base negativa de contribuição social.....	(3.485)
Prejuízo fiscal.....	(11.528)
Subtotal	(14.464)
Impostos correntes	
Imposto de renda e contribuição social devidos	(36.501)
Imposto de renda e contribuição social do exercício	(50.965)

(1) Movimentação líquida dos impostos diferidos – ativo e passivo.

c) Origem dos créditos tributários de imposto de renda e contribuição social diferidos

	R\$ mil				
	Saldo em	Saldos	Consti-	Real-	Saldo em
	31.12.2003	incorporados	tuição	zação	31.12.04
Provisão para créditos de liquidação duvidosa.....	-	58.081	17	2.510	55.588
Provisão para contingências cíveis	-	1.990	-	72	1.918
Provisão para contingências fiscais e trabalhistas	2.996	37.808	5.015	4	45.815
Provisão para desvalorização de títulos e investimentos ..	139	7.174	3	4	7.312
Ágio amortizado.....	-	-	1.224	-	1.224
Provisão para desvalorização de bens não de uso.....	-	9.907	2.782	3.467	9.222
Ajuste ao valor de mercado dos títulos para negociação..	-	2.914	-	2.266	648
Outros valores	18	1.294	-	169	1.143
Total dos créditos tributários sobre diferenças temporárias	3.153	119.168	9.041	8.492	122.870
Prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social...	183.492	-	-	15.013	168.479
Subtotal.....	186.645	119.168	9.041	23.505	291.349
Contribuição social – MP nº 2158 – 35 de 24.8.2001	-	86.146	-	2.432	83.714
Total dos créditos tributários (Nota 8).....	186.645	205.314	9.041	25.937	375.063
Obrigações fiscais diferidas.....	-	94.594	-	7.035	87.559
Créditos tributários líquidos das obrigações fiscais diferidas.....	186.645	110.720	9.041	18.902	287.504

d) Previsão de realização dos créditos tributários sobre diferenças temporárias, prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social e crédito tributário de contribuição social Medida Provisória nº 2158-35

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil

	Diferenças temporárias		Prejuízo fiscal e base negativa		Total
	Imposto de renda	Contribuição social	Imposto de renda	Contribuição social	
2005.....	26.980	8.071	26.641	8.143	69.835
2006.....	37.503	12.109	14.895	5.472	69.979
2007.....	28.929	8.788	17.956	6.775	62.448
2008.....	180	65	43.398	2.413	46.056
2009.....	180	65	42.786	-	43.031
Total.....	93.772	29.098	145.676	22.803	291.349

Em 31 de dezembro de 2004 – R\$ mil

	Crédito tributário de contribuição social M.P. nº 2158-35						Total
	2005	2006	2007	2008	2009	2010 a 2014	
Valor	5.700	3.830	4.742	8.650	9.477	51.315	83.714

A projeção de realização de crédito tributário trata-se de estimativa e não é diretamente relacionada à expectativa de lucros contábeis.

e) O valor presente dos créditos tributários, calculados considerando a taxa média de captação praticada pela Organização Bradesco, líquida dos efeitos tributários, monta a R\$ 316.743 mil, sendo R\$ 111.217 mil de diferenças temporárias, R\$ 143.297 mil de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social e R\$ 62.229 mil de crédito tributário de contribuição social M.P. nº 2158-35.

f) Obrigações fiscais diferidas

As obrigações fiscais diferidas no montante de R\$ 87.559 mil, são relativas à superveniência de depreciação e reserva de reavaliação, nos valores de R\$ 83.931 mil e R\$ 3.628 mil, respectivamente.

REORGANIZAÇÃO SOCIETÁRIA

Com o objetivo de alcançar melhores níveis de competitividade e a conseqüente racionalização de custos operacionais, administrativos e legais, a Bradesco Leasing foi parte de uma reorganização societária (Nota 1), que envolveu as seguintes operações:

- Na Assembléia Geral Extraordinária realizada em 30 de julho de 2004, foi deliberado a incorporação do patrimônio líquido da Astron Holdings Ltda., no montante de R\$ 1.146.192 mil, conforme aumento efetuado nesta, pelo Banco Bradesco S.A. A operação se efetivou em 30 de julho de 2004, com base no balanço patrimonial levantado em 30 de junho de 2004 e foi homologada pelo BACEN em 17 de dezembro de 2004; e
- Em 12 de agosto de 2004, foi firmado Instrumento de Protocolo e Justificação de Incorporação do patrimônio líquido da Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil e do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A., no montante de R\$ 1.096.190 mil e R\$ 239.101 mil, respectivamente, a operação se efetivou em 1º de setembro de 2004, com base em balanços patrimoniais levantados em 31 de julho de 2004. A operação foi submetida à aprovação do BACEN e encontra-se em processo de homologação.

O critério utilizado para apuração dos valores destas operações foi o de valor contábil, conforme abaixo:

Ativo	R\$ mil			
	Bradesco BCN Leasing	Banco de Crédito Real	Astron Holdings	Aglutinado
Disponibilidades	2.202	12	1	2.215
Aplicações interfinanceiras de liquidez.....	2.178.269	5.987	-	2.184.256
Títulos e valores mobiliários e instrumentos financeiros derivativos	51.007	157.057	-	208.064
Operações de arrendamento mercantil.....	(46.329)	-	-	(46.329)
Relações interdependências.....	-	30	-	30
Outros créditos	281.628	114.006	-	395.634
Outros valores e bens	19.795	120	-	19.915
Outros ativos	-	-	16.983	16.983
Investimentos	380.275	6.925	1.129.208	1.516.408
Imobilizado de uso.....	69	21.258	-	21.327
Imobilizado de arrendamento.....	1.881.389	-	-	1.881.389
Diferido.....	3.070	-	-	3.070
Total.....	4.751.375	305.395	1.146.192	6.202.962

Passivo	R\$ mil			
	Bradesco BCN Leasing	Banco de Crédito Real	Astron Holdings	Aglutinado
Recursos de aceites cambiais e debêntures.....	1.788.586	-	-	1.788.586
Obrigações por empréstimos e repasses.....	196.690	-	-	196.690
Instrumentos financeiros derivativos.....	13.470	-	-	13.470
Outras obrigações.....	1.656.439	66.294	-	1.722.733
Patrimônio líquido.....	1.096.190	239.101	1.146.192	2.481.483
Total.....	4.751.375	305.395	1.146.192	6.202.962

Demonstrações Financeiras

Controladora	Ativo	31/12/2004	AV	31/12/2003	AV	31/12/2002	AV
1	Ativo Total	5.810.935	100,00%	775.262	100,00%	570.763	100,00%
1.01	Ativo Circulante	966.148	16,63%	586.183	75,61%	25.680	4,50%
1.01.01	Disponibilidades	308	0,01%	10	0,00%	799	0,14%
1.01.02	Aplicações Interfinanceiras De Liquidez	0	0,00%	0	0,00%	8.607	1,51%
1.01.02.01	Aplicações Em Depósitos Intefinanceiros	0	0,00%	0	0,00%	8.607	1,51%
1.01.03	Títulos E Valores Mobiliários	619.624	10,66%	540.600	69,73%	1.525	0,27%
1.01.03.01	Carteira Própria	572.718	9,86%	540.600	69,73%	1.525	0,27%
1.01.03.02	Instrumentos Financeiros Derivativos	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.03.03	Vinculados A Prest. De Garantias	46.906	0,81%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.04	Relações Interfinanceiras	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.05	Relações Interdependências	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.06	Operações De Crédito	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.07	Operações De Arrendamento Mercantil	56.233	0,97%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.07.01	Oper. De Arrend. A Receber - Setor Priv	907.881	15,62%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.07.02	Rendas A Apropr. De Arrend. Mercantil	-802.639	-13,81%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.07.03	Prov.p/perdas De Ar.merc. De Liq.duvid.	-49.009	-0,84%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.08	Outros Créditos	277.483	4,78%	45.573	5,88%	14.749	2,58%
1.01.08.01	Rendas A Receber	4.499	0,08%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.08.02	Diversos	272.999	4,70%	45.573	5,88%	14.749	2,58%
1.01.08.03	Prov.p/outros Cred.de Liq.duvidosa	-15	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.09	Outros Valores E Bens	12.500	0,22%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.09.01	Outros Valores E Bens	41.005	0,71%	0	0,00%	0	0,00%
1.01.09.02	Provisões Para Desvalorizações	-28.505	-0,49%	0	0,00%	0	0,00%
1.02	Ativo Realizável A Longo Prazo	2.736.110	47,09%	189.079	24,39%	545.083	95,50%
1.02.01	Aplicações Interfinanceiras De Liquidez	2.466.878	42,45%	48.003	6,19%	493.047	86,38%
1.02.01.01	Aplicações Em Depósitos Interfinanceiros	2.466.878	42,45%	48.003	6,19%	493.047	86,38%
1.02.02	Títulos E Valores Mobiliários	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.03	Relações Interfinanceiras	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.04	Relações Interdependências	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.05	Operações De Crédito	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.06	Operações De Arrendamento Mercantil	-32.878	-0,57%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.06.01	Oper. De Arrend A Rec. - Setor Priv	662.067	11,39%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.06.02	Rendas A Apropr De Arrend. A Receber	-645.038	-11,10%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.06.03	Prov.p/cred.arrend.merc. Liq. Dividosa	-49.907	-0,86%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.07	Outros Créditos	302.110	5,20%	141.076	18,20%	52.036	9,12%
1.02.07.01	Diversos	302.163	5,20%	141.076	18,20%	52.036	9,12%
1.02.07.02	Prov. P/outros Cred. Liq.duvidosa	-53	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.02.08	Outros Valores E Bens	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.03	Ativo Permanente	2.108.677	36,29%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01	Investimentos	11.313	0,19%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01.01	Dependências No Exterior	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01.02	Participações Em Controladas	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01.03	Participações Em Coligadas	976	0,02%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01.03.01	Participação Em Coligadas - No País	976	0,02%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.01.04	Outros Investimentos	36.823	0,63%	1.544	0,20%	1.544	0,27%

1.03.01.05	Provisão Para Perdas	-26.486	-0,46%	-1.544	-0,20%	-1.544	-0,27%
1.03.02	Imobilizado De Uso	20.659	0,36%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.02.01	Imoveis De Uso	39.565	0,68%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.02.02	Outras Imobilizações De Uso	169	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.02.03	(depreciações Acumuladas	-19.075	-0,33%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.03	Imobilizado De Arrendamento	2.034.325	35,01%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.03.01	Bens Arrendados	2.974.182	51,18%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.03.02	Depreciações Acumuladas	-939.857	-16,17%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.04	Diferido	42.380	0,73%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.04.01	Gastos De Organização E Expansão	46.007	0,79%	0	0,00%	0	0,00%
1.03.04.02	Amortização Acumulada	-3.627	-0,06%	0	0,00%	0	0,00%

Controladora	Passivo	31/12/2004	AV	31/12/2003	AV	31/12/2002	AV
2	Passivo Total	5.810.935	100,00%	775.262	100,00%	570.763	100,00%
2.01	Passivo Circulante	531.144	9,14%	20.775	2,68%	21.624	3,79%
2.01.01	Depósitos	0	0,00%	0	0,00%	17.570	3,08%
2.01.01.01	Depósitos Interfinanceiros	0	0,00%	0	0,00%	17.570	3,08%
2.01.02	Captações No Mercado Aberto	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.03	Recursos De Aceites E Emissão De Títulos	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.03.01	Recursos De Debêntures	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.04	Relações Interfinanceiras	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.05	Relações Interdependências	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.06	Obrigações Por Empréstimos	11.756	0,20%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.06.01	Empréstimos No País -outras Instituições	11.756	0,20%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.07	Obrigações Por Repasse Do País	79.149	1,36%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.07.01	Finame	79.149	1,36%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.08	Obrigações Por Repasse Do Exterior	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.09	Outras Obrigações	440.239	7,58%	20.775	2,68%	4.054	0,71%
2.01.09.01	Sociais E Estatutárias	19.223	0,33%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.09.02	Fiscais E Previdenciárias	67.497	1,16%	20.752	2,68%	4.012	0,70%
2.01.09.03	Dividas Subordinadas	24.845	0,43%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.09.04	Instrumentos Financeiros E Derivativos	7.302	0,13%	0	0,00%	0	0,00%
2.01.09.05	Diversas	321.372	5,53%	23	0,00%	42	0,01%
2.02	Passivo Exigível A Longo Prazo	3.283.892	56,51%	9.269	1,20%	5.754	1,01%
2.02.01	Depósitos	0	0,00%	148	0,02%	0	0,00%
2.02.01.01	Depósitos Interfinanceiros	0	0,00%	148	0,02%	0	0,00%
2.02.02	Captações No Mercado Aberto	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.03	Recursos De Aceites E Emissão De Títulos	1.907.149	32,82%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.03.01	Recursos De Debêntures	1.907.149	32,82%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.04	Relações Interfinanceiras	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.05	Relações Interdependências	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.06	Obrigações Por Empréstimos	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.07	Obrigações Por Repasse Do País	100.108	1,72%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.07.01	Finame	100.108	1,72%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.08	Obrigações Por Repasse Do Exterior	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.09	Outras Obrigações	1.276.635	21,97%	9.121	1,18%	5.754	1,01%
2.02.09.01	Fiscais E Previdenciárias	351.697	6,05%	9.116	1,18%	4.599	0,81%
2.02.09.02	Instrumentos Financeiros E Derivativos	1.051	0,02%	0	0,00%	0	0,00%

2.02.09.03	Dívidas Subordinadas	600.000	10,33%	0	0,00%	0	0,00%
2.02.09.04	Diversas	323.887	5,57%	5	0,00%	1.155	0,20%
2.03	Resultados De Exercícios Futuros	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05	Patrimônio Líquido	1.995.899	34,35%	745.218	96,12%	543.385	95,20%
2.05.01	Capital Social Realizado	1.943.997	33,45%	797.805	102,91%	797.805	139,78%
2.05.01.01	De Domiciliados No País	1.943.997	33,45%	797.805	102,91%	797.805	139,78%
2.05.02	Reservas De Capital	160	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.03	Reservas De Reavaliação	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.03.01	Ativos Próprios	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.03.02	Controladas/coligadas	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04	Reservas De Lucro	51.742	0,89%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.01	Legal	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.02	Estatutária	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.03	Para Contingências	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.04	De Lucros A Realizar	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.05	Retenção De Lucros	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.06	Especial P/ Dividendos Não Distribuídos	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.04.07	Outras Reservas De Lucro	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
2.05.05	Lucros/prejuízos Acumulados	0	0,00%	-52.587	-6,78%	-254.420	-44,58%

Controladora	Descrição da Conta	01/01/04	AV	01/01/03	AV	01/01/02	AV
		a		a		a	
		31/12/04		31/12/03		31/12/02	
3.01	Receitas Da Intermediação Financeira	681.116	100,00%	113.391	100,00%	142.789	100,00%
3.01.01	Operações De Crédito	1.463	0,21%	0	0,00%	644	0,45%
3.01.02	Operações De Arrendamento Mercantil	435.796	63,98%	0	0,00%	113.067	79,18%
3.01.03	Result. Oper. C/ Tit. E Vrs. Mobiliários	244.729	35,93%	113.391	100,00%	20.020	14,02%
3.01.04	Res. C/ Instr. Financeiros Derivativos	-872	-0,13%	0	0,00%	9.058	6,34%
3.02	Despesas Da Intermediação Financeira	-487.157	-71,52%	-132	-0,12%	-130.486	-91,38%
3.02.01	Operações De Captações No Mercado	-160.718	-23,60%	-132	-0,12%	-20.017	-14,02%
3.02.02	Operações De Empréstimos E Repasses	-10.139	-1,49%	0	0,00%	-16.628	-11,65%
3.02.03	Operações De Arrendamento Mercantil	-321.690	-47,23%	0	0,00%	-87.061	-60,97%
3.02.04	Provisão Para Créditos De Liq. Duvidosa	5.390	0,79%	0	0,00%	-6.780	-4,75%
3.03	Resultado Bruto Intermediação Financeira	193.959	28,48%	113.259	99,88%	12.303	8,62%
3.04	Outras Despesas/receitas Operacionais	-14.379	-2,11%	-8.109	-7,15%	-2.242	-1,57%
3.04.01	Receitas De Prestação De Serviços	0	0,00%	0	0,00%	79	0,06%
3.04.02	Despesas De Pessoal	-474	-0,07%	0	0,00%	0	0,00%
3.04.03	Outras Despesas Administrativas	-9.306	-1,37%	-356	-0,31%	-3.065	-2,15%
3.04.04	Despesas Tributárias	-16.322	-2,40%	-6.760	-5,96%	-5.709	-4,00%
3.04.05	Outras Receitas Operacionais	2.773	0,41%	145	0,13%	8.692	6,09%
3.04.06	Outras Despesas Operacionais	-11.951	-1,75%	-1.138	-1,00%	-2.239	-1,57%
3.04.07	Resultado Da Equivalência Patrimonial	20.901	3,07%	0	0,00%	0	0,00%
3.05	Resultado Operacional	179.580	26,37%	105.150	92,73%	10.061	7,05%
3.06	Resultado Não Operacional	-8.169	-1,20%	5	0,00%	481	0,34%
3.06.01	Receitas	3.103	0,46%	5	0,00%	481	0,34%
3.06.02	Despesas	-11.272	-1,65%	0	0,00%	0	0,00%
3.07	Resultado Antes Tributação/participações	171.411	25,17%	105.155	92,74%	10.542	7,38%
3.08	Provisão Para Ir E Contribuição Social	-50.965	-7,48%	96.678	85,26%	-136.333	-95,48%

3.09	Ir Diferido	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
3.10	Participações/contribuições Estatutárias	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
3.10.01	Participações	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
3.10.02	Contribuições	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
3.11	Reversão Dos Juros Sobre Capital Próprio	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
3.13	Lucro/prejuízo Do Exercício	120.446	17,68%	201.833	178,00%	-125.791	-88,10%

Controladora	DOAR	01/01/04	AV	01/01/03	AV	01/01/02	AV
		a		a		a	
		31/12/04		31/12/03		31/12/02	
4.01	Origens	6.112.418	100,00%	675.572	100,00%	900.794	100,00%
4.01.01	Das Operações	393.311	6,43%	201.833	29,88%	0	0,00%
4.01.01.01	Lucro/prejuízo Do Exercício	120.446	1,97%	201.833	29,88%	0	0,00%
4.01.01.02	Ajustes Ao Lucro/prejuízo	272.865	4,46%	0	0,00%	0	0,00%
4.01.01.02.01	Depreciações E Amortizações	290.188	4,75%	0	0,00%	0	0,00%
4.01.01.02.02	Amortização De Agio	3.600	0,06%	0	0,00%	0	0,00%
4.01.01.02.03	Resultado De Participações Em Coligadas	-20.901	-0,34%	0	0,00%	0	0,00%
4.01.01.02.04	Provisão P/perdas De Investimentos	-22	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
4.01.02	Dos Acionistas	1.146.192	18,75%	0	0,00%	553.930	61,49%
4.01.02.01	Aumento De Capital	1.146.192	18,75%	0	0,00%	553.930	61,49%
4.01.03	De Terceiros	4.572.915	74,81%	473.739	70,12%	346.864	38,51%
4.01.03.01	Aumentos Dos Subgrupos Do Passivo	3.785.140	61,93%	20.088	2,97%	0	0,00%
4.01.03.02	Diminuição Dos Subgrupos Do Ativo	0	0,00%	453.651	67,15%	156.348	17,36%
4.01.03.03	Alienação De Bens E Investimentos	787.775	12,89%	0	0,00%	190.516	21,15%
4.02	Aplicações	6.112.120	100,00%	676.361	100,12%	900.353	99,95%
4.02.01	Prejuízo Ajustado	0	0,00%	0	0,00%	42.832	4,75%
4.02.02	Dividendos Declarados	16.117	0,26%	0	0,00%	0	0,00%
4.02.03	Redução De Capital	0	0,00%	0	0,00%	60	0,01%
4.02.04	Varição Nos Result De Exerc. Futuros	0	0,00%	0	0,00%	976	0,11%
4.02.05	Inversões	3.135.673	51,30%	0	0,00%	4.154	0,46%
4.02.06	Aplicações No Diferido	45.984	0,75%	0	0,00%	0	0,00%
4.02.07	Aumentos Dos Subgrupos Do Ativo	2.914.198	47,68%	658.939	97,54%	502.145	55,74%
4.02.08	Redução Dos Subgrupos Do Passivo	148	0,00%	17.422	2,58%	350.186	38,88%
4.03	Acréscimo/decréscimo Disponibilidades	298	0,00%	-789	-0,12%	441	0,05%
4.04	Modificações Na Posição Financeira	298	0,00%	-789	-0,12%	441	0,05%
4.04.01	Início Do Exercício	10	0,00%	799	0,12%	358	0,04%
4.04.02	Final Do Exercício	308	0,01%	10	0,00%	799	0,09%

Controladora	Indicadores Econômico-Financeiros	31/dez/04	31/dez/03	31/dez/02
	LIQUIDEZ GERAL	0,97	25,80	20,85
	LIQUIDEZ CORRENTE	1,82	28,22	1,19
	ENDIVIDAMENTO TOTAL	1,91	0,04	0,05
	ENDIVIDAMENTO ONEROSO	1,27	0,00	0,00
	MARGEM BRUTA	28,48%	99,88%	8,62%
	MARGEM LÍQUIDA	17,68%	178,00%	-88,10%
	RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO	6,42%	37,14%	-18,80%

Parecer dos Auditores Independentes

"Ao

Conselho de administração e Acionistas da
Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil
(Nova denominação social da Potenza Leasing S.A. Arrendamento Mercantil)
Barueri - SP

Examinamos o balanço patrimonial da Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil levantado em 31 de dezembro de 2004 e as respectivas demonstrações do resultado, das mutações do patrimônio líquido e das origens e aplicações de recursos, correspondentes ao exercício findo naquela data, elaborados sob a responsabilidade de sua administração. Nossa responsabilidade é a de expressar uma opinião sobre essas demonstrações financeiras.

Nosso exame foi conduzido de acordo com as normas de auditoria aplicáveis no Brasil e compreendeu: (a) o planejamento dos trabalhos, considerando a relevância dos saldos, o volume de transações e os sistemas contábil e de controles internos da Sociedade; (b) a constatação, com base em testes, das evidências e dos registros que suportam os valores e as informações contábeis divulgados; e (c) a avaliação das práticas e das estimativas contábeis mais representativas adotadas pela administração da Sociedade, bem como da apresentação das demonstrações financeiras tomadas em conjunto.

A Sociedade registra as suas operações e elabora as suas demonstrações financeiras com a observância das diretrizes contábeis estabelecidas pelo Banco Central do Brasil e pela Comissão de Valores Mobiliários, que requerem o ajuste a valor presente da carteira de arrendamento mercantil como provisão para "superveniência ou insuficiência" de depreciação, classificada no ativo permanente, conforme mencionado na Nota Explicativa nº 3e (v). Essas diretrizes não requerem a reclassificação das operações, que permanecem registradas de acordo com as disposições da Lei nº 6.099/74, para as rubricas de ativo circulante e realizável a longo prazo e rendas e despesas de arrendamento, mas resultam na apresentação do resultado do exercício e do patrimônio líquido, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Em nossa opinião, exceto quanto à não-reclassificação mencionada no parágrafo anterior, as demonstrações financeiras acima referidas representam, adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil em 31 de dezembro de 2004, os resultados de suas operações, as mutações do seu patrimônio líquido e as origens e aplicações de seus recursos, correspondentes ao exercício findo naquela data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil.

Conforme mencionado na Nota Explicativa nº 1, a Bradesco Leasing S.A. Arrendamento Mercantil incorporou integralmente, no exercício de 2004, os ativos e passivos da Bradesco BCN Leasing S.A. Arrendamento Mercantil e do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A. Em razão disso, e de acordo com as normas do Banco Central do Brasil, as demonstrações financeiras do exercício anterior não estão sendo apresentadas para fins de comparação.

28 de janeiro de 2005

*KPMG Auditores Independentes
CRC 2SP014428/O-6*

*Walter Iorio
Contador CRC 1SP084113/O-5*

*Cláudio Rogélio Sertório
Contador CRC 1SP212059/O-0"*

Das Informações

A empresa manteve atualizadas as informações junto ao agente fiduciário durante o período a que se refere este relatório. Este agente fiduciário não tem conhecimento de eventual omissão ou inverdade contida nas informações divulgadas pela companhia ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações pela companhia.

Declaração

A Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. declara que encontra-se plenamente apta a continuar exercendo a função de Agente Fiduciário da emissão a que se refere este relatório que não tem conhecimento de eventual omissão ou inverdade contida nas informações divulgadas pela companhia, ainda, de inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informação pela companhia.

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2005

Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.
Agente Fiduciário

